“The Principal Navigations : Voyages
Traffiques and Discoveries of the English Nation” ตีพิมพ์ครั้งแรกเมื่อ ค.ศ.๑๙๐๓/พ.ศ.๒๔๔๖ และพิมพ์ครบ
๑๒ เล่มจบในอีก ๒ ปีต่อมา เมื่อ ค.ศ.๑๙๐๕/พ.ศ.๒๔๔๘

บันทึกจดหมายเหตุของราล์ฟ ฟิตช์ อยู่ในเล่มท่ี ๕ หน้า ๔๖๕-๕๐๕ (Hakluyt, 1903: 465-505) ต่อมาใน ค.ศ.
๑๙๘๑/พ.ศ.๒๕๒๔ ตีพิมพ์ซ้ าและใช้ช่ือท่ีรู้จักกันว่า “Hakluyt’s Voyages” บรรณาธิการโดยริชาร์ด เดวิด (Richard
David) ผู้เป็นทายาทของแฮคคลอยต์ (David, 1981) นอกจากนี้ยังมีฉบับพิมพ์ร่วมกับบันทึกของพ่อค้าฝรั่งเศส เพื่อใช้
เป็นกรณีศึกษาเปรียบเทียบ เช่นเล่มท่ีช่ือ “Early English and French Voyages: Chiefly from Hakluyt 1534-
1608” บรรณาธิการและรวบรวมโดยเฮนรี เบอร์เรนจ์ (Henry Burrage) พิมพ์เมื่อ ค.ศ.๑๙๖๗/พ.ศ.๒๕๑๐ (Burrange,
1967)

แต่ท้ังสามกรณี (Hakluyt, 1903; Burrange, 1967; David, 1981) ต่างก็เป็นการตีพิมพ์ท่ีไม่สมบูรณ์ครบตาม
ต้นฉบับเดิมของจอห์น ฮอร์ตัน ไรลีย์ จึงไม่เป็นท่ีน่าแปลกใจ เมื่อในแวดวงวิชาการจะยังคงนิยมอ้างอิงจากฉบับพิมพ์
ของจอห์น ฮอร์ตัน ไรลีย์